Faculdade de Computação - FACOM
Coordenação do Curso de Sistemas de Informação

Cidade Universitária - Fone: (67) 3345-7853 79070-900 - Campo Grande (MS)
http://www.facom.ufms.br - e-mail: sistinf.facom@ufms.br

EDITAL DE SELEÇÃO N° 2025-1, de 27 de MARÇO de 2025.

SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES NO PROJETO DE
EXTENSÃO: Balcão da Inclusão Digital Solidária (BIDS) DA FACOM-UFMS

 A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por
intermédio da Faculdade de computação em função do projeto de extensão intitulado Balcão da
Inclusão Digital Solidária (BIDS) DA FACOM-UFMS, torna público o RESULTADO FINAL
DOS CANDIDATOS SELECIONADOS do PROCESSO SELETIVO de estudantes dos cursos
de graduação da FACOM-UFMS, para o 1º semestre do ano de 2025.

1. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

1.1. Resultado dos candidatos habilitados/inscritos e que foram selecionados.

Selecionados na Opção 1 – PMCG – SEMED – DEE:

Nr Nome Completo Curso Opção 1 Situação
1 Bruno Divinnus Silva Ciência da computação PMCG/SEMED Selecionado
2 Guilherme Lima Conte Ciência da computação PMCG/SEMED Selecionado
3 Leonardo Parise Dias Ciência da computação PMCG/SEMED Selecionado
4 Theo Torminn Neto Nasser Ciência da computação PMCG/SEMED Selecionado
5 Victor Ramires da Silva Ciência da computação PMCG/SEMED Selecionado
6 Andrew Pereira Borges Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
7 Beatriz da Silva Ponces Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
8 Bruno Yuji Higa Kakazu Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
9 Eduardo Gabriel Nascimento Souza Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
10 Israel Ribeiro Alencar Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
11 Katiuscia Scarabottolo de Morais Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
12

Maria Eduarda da Silva Moreira Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado
13 Matheus Clisman Mariano da Silva Engenharia de computação PMCG/SEMED Selecionado

Selecionados na Opção 2 – Lab1 da FACOM:

Nr Nome Completo Curso Opção 2 Situação
1 Fernando Munin de Melo Engenharia de software Lab1 da FACOM Selecionado
2 João Vitor Terres Engenharia de software Lab1 da FACOM Selecionado
3 Marcello Anthony Bezerra Martins Engenharia de software Lab1 da FACOM Selecionado
4 Zullaê Ramos de Freitas Ramires  Engenharia de software Lab1 da FACOM Selecionado
5 Anderson Vinícius Bucker Nunes  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
6 Arthur Borges Alexandre Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
7 Arthur Miranda Santana Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
8 Beatriz Veron Roa  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
9 Bianca Motta Martins Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
10 Caetano de Medeiros Santana Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
11 Caio Vinicius Bezerra Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado

Faculdade de Computação - FACOM
Coordenação do Curso de Sistemas de Informação

Cidade Universitária - Fone: (67) 3345-7853 79070-900 - Campo Grande (MS)
http://www.facom.ufms.br - e-mail: sistinf.facom@ufms.br

12

Daniel Vieira Higa Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
13 Diego Albertino da Silva Rodrigues  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
14
15

Diogo Leite Gomes Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
15 Eliel Lima de Aguiar Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
16 Emanuel Inacio da Costa Queiroz da Silva  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
17 Ester de Lima Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
18 Fabio Batista Rodrigues Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
19 Felipe dos Anjos Santana Rodrigues Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
20 Gabriel Augusto Ocampos Vitorino Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
21 Guilherme Farias morinigo Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
22 Gustavo Lopez Flores  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
23 Henrique Claranhan de Oliveira Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
24 Igor Keisuke Ando Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
25 Jeovana Simplicio Passos  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
26 João Pedro Martins Montera Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
27 Jônatas Dias Cardoso Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
28 Jonathas Guedes Borges Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
29 Kenyo Boechat Tavares Abreu  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
30 Lucas Vinicius da Luz Ferreira Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
31 Luiza Helena Barboza Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
32 Maike Mendes Silva Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
33 Mariele Andressa de Oliveira Farias Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
34 Mateus Garcia Nascimento Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
35 Matheus Sopran Gil Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
36 Matheus Vinícius de Moura Pacifico Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
37 Miguel Luis Saldanha Nunes  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
38 Murilo Fernandes da Silva Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
39 Pedro Batista Godoy Neto Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
40 Reynaldo Junior Barauna Metelo Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
41 Robert Jonathan Oliveira Silva  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
42 Ruan Sartório Thomaz  Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
43 Victor Santos Sanches Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
44 Vinícius Giori Nunes Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
45 Weverton Valerio da Silva Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
46 Wilson Romão da Silva Júnior Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado
47 Yan Gonçalves Santana Sistemas de informação Lab1 da FACOM Selecionado

Campo Grande, 04 de Abril de 2025.

Carlos Alberto da Silva
Coordenador Projeto BIDS

FACOM - UFMS